
 
 
 
 
 
 

 
1/4  

 Praha 5. dubna 2022 
 Č. j.: MHMP  607440/2022 
 Počet listů/příloh: 1/1 
  
  
 
Vážené starostky, vážení starostové, 
  
především Vás zdravím. 
  
Obracím se na Vás s nejnovějšími informacemi ohledně pořizovaného nového územního plánu 
– Metropolitního plánu. Dovolte mi Vás informovat ohledně chystaného veřejného projednání. 
  
Souhrnnou informaci o tomto tématu jsme též předložili Zastupitelstvu hl. m Prahy dne 24. 3. 
2022, kterou Vám přikládám v příloze. 
  
Na úvod mi dovolte připomenout, že veškeré informace a termíny, které Vám touto cestou 
zasíláme, poskytujeme nad rámec stavebního zákona jako nadstandardní vstřícný krok ve 
vztahu samosprávy hl. m. Prahy k městským částem, a to na základě dohody určeného 
zastupitele a pořizovatele. Veškerá zodpovědnost a řízení celého procesu pořizování územního 
plánu je však plně v kompetenci pořizovatele (Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy, 
pana ředitele Ing. Martina Čemuse), a proto zdůrazňujeme, že tento text má pracovní a 
informativní charakter a že se jedná o předpoklad, který nikterak nezasahuje do kompetence 
státní správy – pořizovatele. 
  
Jak jsme již avizovali na semináři pro městské části dne 22. 3. 2022, předpokládané datum 
zveřejnění upraveného návrhu Metropolitního plánu pro veřejné projednání je 26. 4. 2022.  
  
Standardní doba zveřejnění a připomínkování každého územního plánu v České republice, 
včetně jejich změn, je cca 37 dní. Nám se na základě naší iniciativy podařilo vyjít vstříc 
požadavkům městských částí na prodloužení těchto lhůt a u pořizovatele jsme dohodli, že dojde 
vzhledem k významnosti a složitosti dané problematiky k přidání dalšího veřejného projednání,  
čímž se prodlouží lhůty pro nastudování a připomínkování Metropolitního plánu o víc než jeden 
měsíc. Respektujeme zároveň požadavky městských částí, aby termín pro podávání připomínek 
nezasáhnul do letních prázdnin. 
  
Proto připomínáme předpokládané důležité termíny: 
30. 5. 2022 – 1. Veřejné projednání Metropolitního plánu 
23. 6. 2022 – 2. Veřejné projednání Metropolitního plánu 
30. 6. 2022 – Konec lhůty pro podávání připomínek k upravenému návrhu Metropolitního 
plánu v rámci veřejného projednání 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
náměstek primátora pro oblast územního rozvoje a územního 
plánu 

*MHMPXPID2RPZ* 
MHMPXPID2RPZ 



2/4  

  
V souvislosti s těmito termíny plánujeme nadstandardní akce pro městské části, které Vám 
pomohou se zorientovat v nejnovější verzi Metropolitního plánu a usnadní připomínkování 
jeho upraveného návrhu: 

• Seminář pro městské části – v prvním květnovém týdnu proběhne výklad zaměřený 
zejména na změny mezi verzemi pro společné jednání a upraveného návrhu pro 
veřejné projednání; termín, který si můžete zarezervovat, je 4. 5. 2022 od 9.30 do 
12.00 na IPR Praha v amfiteátru CAMP, účast bude možná osobně i online; pozvánky 
Vám budou zaslány 

• Školení k aplikaci pro připomínkování Metropolitního plánu – pro jednodušší 
podávání připomínek jsme vyvinuli novou aplikaci, přes kterou se budou podávat 
všechny připomínky k Metropolitnímu plánu; nabízíme proto školení práce s novou 
aplikací – termín konání je 11. 5. 2022 od 9.30 do 11.00 online; pozvánky budou 
zaslány 

• Vypořádání připomínek MČ pro potřeby orgánů MČ – bude jednotlivým městským 
částem nad rámec zákona (z rozhodnutí určeného zastupitele) zasláno bezprostředně 
po zveřejnění metropolitního plánu 

• Individuální konzultace s MČ – budou probíhat nad rámec zákona (z rozhodnutí 
určeného zastupitele) v průběhu května, tedy v době mezi zveřejněním metropolitního 
plánu a 1. veřejným projednáním. Bude se jednat o konzultace v pracovní rovině za 
účasti kolegů z našeho týmu (Ing. arch. Kristýna Lhotská nebo Ing. arch. Filip Foglar), 
kde bude možné vysvětlit dotazy týkající se vypořádání připomínek ze společného 
jednání, vysvětlit změny v návrhu, ale i doporučit další postup pro připomínkování 
návrhu z pohledu samosprávy. 

Pro individuální konzultace jsou vyhrazeny všechny květnové úterky a čtvrtky. Pokud 
máte o konzultaci zájem, prosíme, zarezervujte si termín u kolegyně Ing. arch. 
Kristýny Lhotské (kristyna.lhotska@praha.eu, tel: 721811639). 

  
Čeká nás jaro plné Metropolitního plánu, společně s celou kanceláří jsme připravení Vám práci  
maximálně usnadnit. 
  
Těším se na další spolupráci, 
  
Velice Vás zdravím 

 
S pozdravem 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
náměstek primátora pro oblast územního rozvoje a územního plánu 
podepsáno elektronicky  

 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Tel: +420 236 002 013, kontaktní centrum: 12 444 
E-mail: petr.hlavacek@praha.eu, IS DS: 48ia97h 

mailto:kristyna.lhotska@praha.eu


3/4  

Rozdělovník: 
Městská část Praha 1, Vodičkova 681/18, 110 00 Praha (b4eb2my) 
Městská část Praha 2, náměstí Míru 600/20, 120 00 Praha (y7yb44i) 
Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 00 Praha (eqkbt8g) 
Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80, 140 00 Praha (ergbrf7) 
Městská část Praha 5, náměstí 14. října 1381/4, 150 00 Praha (yctbyzq) 
Městská část Praha 6, Čs. armády 601/23, 160 00 Praha (bmzbv7c) 
Městská část Praha 7, U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha (r44b2x7) 
Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, 180 00 Praha (g5ybpd2) 
Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, 190 00 Praha (nddbppc) 
Městská část Praha 10, Vršovická 1429/68, 101 00 Praha (irnb7wg) 
Městská část Praha 11, Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha (nr5bpci) 
Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 00 Praha (ktcbbxd) 
Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha (zv6bsur) 
Městská část Praha 14, Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha (pmabtfa) 
Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, 109 00 Praha (nkybvp5) 
Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha (ntsbt5z) 
Městská část Praha 17, Žalanského 291/12, 163 00 Praha (4mnbvza) 
Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha (87ubtf2) 
Městská část Praha 19, Semilská 43/1, 197 00 Praha (ji9buvp) 
Městská část Praha 20, Jívanská 647/10, 193 00 Praha (seibq29) 
Městská část Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha (bz3bbxj) 
Městská část Praha 22, Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha (42ebvne) 
Městská část Praha-Benice, Květnového povstání 21, 103 00 Praha (ftfbtyv) 
Městská část Praha-Běchovice, Českobrodská 3, 190 11 Praha (erdb3s9) 
Městská část Praha-Březiněves, U parku 140/3, 182 00 Praha (atzaqa2) 
Městská část Praha-Čakovice, náměstí 25. března 121/1, 196 00 Praha (3pybpw9) 
Městská část Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha (dkvbw9b) 
Městská část Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, 184 00 Praha (ztib27j) 
Městská část Praha-Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha (i82bw8s) 
Městská část Praha-Dolní Počernice, Stará obec 10, 190 12 Praha (ehpb75m) 
Městská část Praha-Dubeč, Starodubečská 401/36, 107 00 Praha (bm4bju9) 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, 190 14 Praha (2u4aks8) 
Městská část Praha-Koloděje, K jízdárně 9/20, 190 16 Praha (haiaksg) 
Městská část Praha-Kolovraty, Mírová 364/34, 103 00 Praha (xa2a9sv) 
Městská část Praha-Královice, K Nedvězí 66, 104 00 Praha (z92bva7) 
Městská část Praha-Křeslice, Štychova 2/34, 104 00 Praha (5z8aktm) 
Městská část Praha-Kunratice, K Libuši 7/10, 148 00 Praha (cxnbudp) 
Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha (u8xaktr) 
Městská část Praha-Lipence, K obci 47, 155 31 Praha (a4da5ui) 
Městská část Praha-Lochkov, Za ovčínem 1, 154 00 Praha (sufanvv) 
Městská část Praha-Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 Praha (einbsz9) 
Městská část Praha-Nebušice, Nebušická 128, 164 00 Praha (27qb3d8) 
Městská část Praha-Nedvězí, Únorová 15/3, 103 00 Praha (kfnaktv) 
Městská část Praha-Petrovice, Edisonova 429/28, 109 00 Praha (wmmbtke) 
Městská část Praha-Přední Kopanina, Hokešovo náměstí 193, 164 00 Praha (bndaktz) 
Městská část Praha-Řeporyje, Nad náměstím 84, 155 00 Praha (zb9bzi9) 
Městská část Praha-Satalice, K Radonicům 81/3, 190 15 Praha (r3taksc) 
Městská část Praha-Slivenec, K Lochkovu 6/2, 154 00 Praha (7p9bt2g) 



4/4  

Městská část Praha-Suchdol, Suchdolské náměstí 734/3, 165 00 Praha (95ibzi3) 
Městská část Praha-Šeberov, K Hrnčířům 160, 149 00 Praha (r3ibjti) 
Městská část Praha-Štěrboholy, Ústřední 527/14, 102 00 Praha (ethakud) 
Městská část Praha-Troja, Trojská 230/96, 171 00 Praha (9qsbzvx) 
Městská část Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha (2w9bx6s) 
Městská část Praha-Velká Chuchle, U skály 262/2, 159 00 Praha (nqdbuw2) 
Městská část Praha-Vinoř, Bohdanečská 97, 190 17 Praha (m5pbt2p) 
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha (zcmap6w) 
Městská část Praha-Zličín, Tylovická 207/2, 155 21 Praha (cnbbtxh) 

Na vědomí: 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy – Mgr. Ondřej Boháč ředitel IPR, 
Vyšehradská 2077/57 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy - KMP, Vyšehradská 2077/57, 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy – Ing. Marek Zděradička, zástupce ředitele, 
Vyšehradská 2077/57, 
MHMP odbor územního rozvoje – Ing. Martin Čemus, ředitel UZR, Jungmannova 35/25,  
110 00 Praha 
MHMP odbor územního rozvoje – Ing. arch Petr Ludvík, Jungmannova 35/25, 110 00 Praha 
MHMP sekce rozhodování o území – Ing. arch. Tomáš Veselý, ředitel, Jungmannova 35/25, 
110 00 Praha 

 


		2022-04-06T11:45:33+0000




